[p.111] infeliciusque esse, de alta turri, aut, si malint, de cathedra
 quotidie concionabor. Denique arcana coeli scrutabor, consilia
 et negotia coelestia speculabor, fidem habebō omnibus, quae
 de sagis quaecunque anus mihi in triviis narret, omina diligenter
 observabo atque inprimis vias explorabo et artes daemonis, quem,
 fallor? an, dum haec acribo, furcae inequitantem non sine atreptu
 nec sine ignito servorum sociorumque comitatu per aera
 ferri audio, sive ille choreas celebraturus sit in Hercyniae
 montibus, sive vetulae alicui, cujus duro imperio regitur,
 pecuniam promissam allaturus. Sic ego agam, sic me acturum
 esse ita polliceor, vt nunc inter Crusianae sapientiae praeconea
 referri et olim cum Bengellis, Oettingeris, Boehmiisque
 milliaria gaudia percipere cupio optoque. Hanc mentem Swedenborgio
 meo debeo, cujus cum librum legerem, idem iere sensi, quod sensisse
 puto, qui Circaeum poculum olim epotaverant. Quis enim non hunc
 Jovem omnium vatum agnoscat ducemque et auctorem eorum, qui
 hodie in foro et scholia gloriantur:

venerabile soli

Sortiti ingenium, divinatorumque capacea
 Sensum a coelesti demissum traximus arce.

[p.112] Non injuria. Swedenborgius inter deos et inter homines simul
 vertatur: eodem tempore in coelo mirabilia quaeque videt, et in
 terra pedibus ambulat.

Ita versipellem se facit, quando habet.

Qua de re ne dubitet quisquam, ipse suum librum his verbis
 orditur: "Praevideo, quod multi, qui legunt sequentia haec
 et memorabilia post capita, credituri sint, quod sint imagina-
 tionis
 inventa; sed assevero in veritate, quod non sint inventa sed
vere faeta et visa; nec visa in statu quodam mentis sopitee, sed
 in statu plenae vigiliae: placuit enim Domino se ipsum manifeatare
 mihi et me mittere ad docendum illa, quae erunt Novae Ecclesiae,
quae per Novam Hierosolymam in Apocalypsi intelligitur; propter
 quem finem interiora, mentis et spiritus mei aperuit, ex quo mihi
 datum est in mundo spirituali cum angelis esse et simul in mundo
 naturali cum hominibus; et hoc nunc per viginti quinque annos." Ab
 illo vero, qui nos his verba compellat, quid non exspectemus? Et
 tulit profecto digna tanto hiato promissor Swedenborgius. Nam
 coelestia gaudia

[p.113] omnium vnus optime cognita habet, qui ad eo degustanda ab
 angelo quodam invitatus est. Quae res quomodo acta sit, ipsius
 viri
 verbis narrabimus. Etenim multum gratiae decedet rei, si alio
 sermone, quam Swedenborgiano enarretur.

Studete hodie mihi, bona in scenam affero.
Aures, oculi, animus ampli fient saturi.

"Quondam mihi visus est Angelus sub coelo Orientali volans, cui tuba erat in manu et ad os, qui clanxit versus Septentrionem, versus Occidentem, et versus Meridem: indutus erat chlamyde, quae ex volatu fluebat retrorsum, et cinctus erat fasciis ex pyropis et sapphiris sicut flammante et lucente; pronus volabat et demisit se lente in terram, quae mihi continens erat; vt tetigit terram, erectus super pede vadit huc illuc et hunc me riso direxit gressum ad me: eram in spiritu, et in hoc stabam super colle in Plaga meridionali, ac, cum prope erat, alloquntua illum quaesivi, guid rei nunc, audivi clangorem tubae tuae et vidi descenaum tuum per aerem. Angelus respondit,

[p.114] missus sum ad convocandum celebratissimos eruditione, perspicacisaimos ingenio, ac eminentissimos nomine sapientiae, qui e Regnis Christiani orbis super continente hac terra sunt, vt in hunc collem, vbi tu commoraris, convenient, et ex pectore expromant mentes, quid in Mundo cogitaverant, intellexerant et sapuerant de gaudio coelesti et de felicitate aeterna. -- Exspectavi et ecce post semihoram vidi duas turmas a Septentrione, duas ab Occidente, et duas a Meridie, et, sicut venerunt, ab Angelo tubae introducti sunt in aedem praeparatam et ibi occupabant

[CL no.2] loca illis designata secundum plagas."/ Hoc in concilio quae dicta sint, repetere non licet omnia. nec quaecunque viderit Swedenborgius narrare, vacat. Illud vnum dicam, "vidisse virum acutum praeter multa alia mensam magnifice apparatus, in medio ejus excelsam Pyramidem ex auro cum centum acutellis in triplici ordine super formis suis, super quibus erant panes sacharini et musta vinorum concreta, cum aliis lautitiis ex pane et vino confecties; ac per mediam pyramidem scaturivit sicut fons

[p.115] saliens cum vino nectareo, cuius vena ex summitate Pyramidis dispersit se et cyathos implevit. Ad latera hujus excelsae Pyramidis erant variae tormae coelestes ex auro, super quibus erant patinae et patellae, cibus omnis generis refertae: formae coeleates, super quibus patina et patella, erant formae artis ex sapientia, quae in Mundo non aliqua arte exerari, nec voce describi possunt: patinae et patellae erant ex argento, circumcaelatae similibus formis in plano cum sustentaculis suis; cyathi erant ex gemmis pellucentibus." [CL n.14] Sed non semper Swedenborgio animus in patinis coelestibus est. Etiam cantores coelestes audivit, immo nuptias in coelo cerebrari vidit.

p.18. Nam toto in libro hoc agit Auctor, vt conjugia coelestia commendet, laudet, describat. [CL n.17]

novit namque omnia vates
Quae sint, quae fuerint, quae mox ventura
trabantur.

- p.28. Atque ne in dubium quisquam vocare audeat haec conjugia, idoneis argumentis sententiam suam stabilire nititur. "Quod Amor sexus apud hominem maneat post mortem, est, quia tunc masculus [p.116] est masculus, et foemina est foemina, ac masculinum in masculo est masculinum in toto et in omni parte ejus, similiter foemininum in femina, ac conjunctivum est in singulis immo in singularissimis illorum; nunc quia conjunctionum illud a creatione insitum est. et inde perpetuo inest, sequitur quod vnum desideret et spiret coniunctionem cum altero. Nunc quia coniunctivum illud latet intime in singulis masculi et in singulis foeminae, ac facultas et desiderium ad coniunctionem in vnum inest singulia sequitur quod amor, sexus mutuus et reciprocus apud homines maneat post mortem." [CL n.37.] Quod quidem argumentum licet sit acutissime excogitatum, maiorem tamen vim habent ea, quae se ipsum vidisse in coelo narrat Auctor. Totus enim liber distinctus est memorabilibus exemplis, quae sibi oblata fuisse Swedenborgiua commemorat. Quoties ille non vidit angelos! quoties altissimos montes ascendere Jussus fuit! quoties iter fecit per nubes, ibi forteeae vrbem conditurus vt aves Aristophanicae!
- maiorque videri,
Nec mortale aonana, si flatur numine quando
Iam propiore Dei.
- [p.117] Non solum coniugia in ecelo vigere scit, sed qualia quoque sint, p.35. narrat. Et quidni narret? non eat rea, inquit, iudicii aed experientiae, et haec mihi data est per consociationem cum angelis et spiritibus. [CL n.45.] Felicissime vero praedicat coniugia coelestia, solatiague praebet bonis maritis, qui vxores p.37. habuerunt non ex animi sententia, praeclara. "Sunt, alt, duo statua, quos homo post mortem sublt, externus et internus: in externum suum venit primum et postea in internum; et dum in externo est. coniux coniugem, si vterque mortuus est. convenit, agnoscit, et, si vna vixerunt in mundo, consociant se, et per aliqued tempus vivunt simul; et eum in hoc statu aunt, non scit vna inclinationem alterius ad se, quia haec se in internis recondit: postea vero cum in statum internum veniunt, manifestat se inclinatio , quae si est concors et sympathica, vitam coningialem continuant, at si est discors et antipathica, illam solvunt. Si viro plures vxores fuerint, coniungit se cum illis ordine, dum in statu externo est: at cum intrat statum p.118] internum, in quo percipit amoris inclinationes, quales sunt, tunc vel adoptat vnam, vel relinquit omnes." [CL n.47-2.] Cui quidem doctrinae caveant omnes ne fidem denegent.
- p.51. Sex enim attexuit Auctor narrationes, memoratu dignissimas. Quas qui legerit, admirabitur species multiformes, et quam carus sit Suecus

varies sudit voces fruiturque deorum

Collotuoio atque imis Acheronta affatur avernis.

- p.141. Neque potuit non admoneri is a numine, qui tot arcane et occulta explicuit. Huc pertinent imprimis, quae de sphaera coniugiali prodidit. "Multae, inquit, a deo procedunt sphaerae: at vni- verealis omnium est sphaera coniugialia, quia haec etiam est sphaera propagationia, et sic supereminens sphaera conservationis Vniversi creati per successivas generationes. Haec sphaera implet Vniversum et pervadit a primis ad vitima:" [CL n.222.] "haec sphaera recipitur a sexu foeminino, et per hunc transfertur in sexum masculinum." (ib., n.223.) Quae quidem adeo aublimia sunt, vt ne quidem intelligamus ea.
- p.259. Sed nondum initiati sumus his mysteriis, inde nec capere pos
[p.119] sumua, quae dicit de alia sphaera: de sphaera amoris scortatorii ex inferno ascendente [ib. n.435], quodque binae illae sphaerae sibi obviant in mundo vtroque, sed non se coniungant. [ib. n.436.] Haec aliaque pertinent ad ea, quae solus scit
Swedenborgius, quaeque nos alii, quibus non eadem felicitas contigit, admiramur. **Certe** stupemus, cum de libidinibus
- p.287. geniorum loquitur. "His adiiciam aliqua e mundo spirituali, quae memoratu digna sunt. Audivi ibi, quod quibusdam viris uxoratis sit libido scortandi cum foeminis illibatis, seu virginibus, quibusdam cum libatis seu scortis, quibusdam cum foeminis maritatis seu vxoribus; quibusdam cum talibus ex nobili prosapia et quibusdam ex non nobili; quod ita sit, ex pluribus e variis regnis in illo mundo confirmatus sum," etc. (ib. n.483]
Sat credo luculentis exemplis me stendisse, quantus vir sit Swedenborgius, quae ille coeli commercia iactet, quantum mortale genus reliquum sapientia superet. Cuius quidem magni viri cum felicitatem assequi non liceat, eos certe, vt disi, aemulabor, qui proxime a Swedenborgio absunt.

[p.120] [Handwritten by AA and added at bottom of p.119 of photostat:]
Felices animae, quibus haec agnoscere primum Inque domos superas scandere cure fuit! Admovere oculis distantia sidera nostra Aetheraque ingenio supposuere suo.

Sic peritur coelum! --

(See above - 994.11, 1008.11)

SECOND EDITION OF "RISE AND FALL OF SWEDISH MONEY"

1771 Upsala

Hyde n.204

See above - 309

Oförgrlplige Tankar om Myntets uphöjande och Nedsättjande, utgifne på trycket år 1722, .

Upsala, tryckt hos Joh. Edman, Kongl. Acad. Boklyckare, år 1771.

Copy in Stockholm, Kungliga Biblioteket.

Photostat copy in ANC Library = Sw72.phol932 (pp.1-68 or 35 sheets)